
 

 

2022年度第 2回実用英語技能検定（EIKEN）実施について 

 

向暑の候、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。平素は本校の教育活動に格別のご高配を賜り、厚くお礼

申し上げます。 

 さて、本校にて、第2回実用英語技能検定（EIKEN）を下記の日程で実施します。2級から5級までの一次試験に

つきましては、お子様にとって慣れた環境である本校での受検が可能です。また、本校が取り組んでおります英検活

動やイマージョンなどのグローバル教育の指標として、英検を全員が受検することを推奨しております。準会場準備

のため早めに申し込みを開始いたしますが、第 1 回を受検された方は、合否の結果を確認した上でお申し込みくださ

い。必ず 8 月 29 日（月）までに、下記のリンクよりお申し込みをお済ませください。尚、受検されない場合についても

ご返信いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

１、実施日時  一次 2022年10月7日（金）午後の授業時間内 

         二次 2022年11月6日（日）※4、5級は、二次試験はありません。 

 

２、実施会場  一次 西大和学園カリフォルニア校 

二次 Long Beach Marriott Hotel (予定：9月頃に確定します) 

 

３、検 定 料     2級 $110   準 2級 $100   3級 $80   4級 $65   5級 $60 

※授業料と併せて引き落としとなります。 

※二次試験の受検料も含まれています。 

４、学校締め切り  

8月29日（月）【期限厳守】 

 

５、申し込み・返信方法 

以下のアドレスをコピーして、アドレスバーにペーストしてください。本申し込みは、Google社の提供するサービスを

利用しています。一部の端末や環境によってお申し込みがうまくいかない場合は、大変お手数ですがその旨を  

 mail@nacus.org までお知らせください。 

申し込み・返信アドレス【  https://forms.gle/jQJVRHiGVd42svPYA 】 

 

６、合否発表について 

  受検した児童生徒については、個票を10月11日（火）にご家庭に持ち帰ります。受検結果は本校への団体通知

に先立ち、速報をオンラインで閲覧することが可能です。速報閲覧には、個票に記載された個人番号と暗証番号

をお使いください。合格速報の日時は個票に記載いたします。 

 

mailto:mail@nacus.org
https://forms.gle/jQJVRHiGVd42svPYA


７、一次試験合格通知と二次受検票について 

  一次試験結果が到着次第、担任より合格通知を配付いたします。3級以上の一次試験合格者の通知には、二次受

検票が添付されており、二次試験日時、試験会場（Long Beach会場）の地図、持ち物、注意事項が記載されてお

ります。二次受検票は再発行ができませんので、紛失することがないようにご留意ください。 

 

８、 その他 

❖ 今年度は受領書を発行いたしません。申し込み時に入力いただいたメールアドレスにお申し込み情報が届きま

すので、必ずご確認ください。誤りがございましたら８月30日（火）までに担任へ必ずご連絡ください。 

❖ 解答用紙のアルファベット氏名表記は、英検協会がひらがな表記からローマ字へ自動変換いたします。合格証

書に氏名表記間違えがあった場合は事務局までご連絡ください。例：じょん すみす→ Jyon Sumisu   

❖ 本校では、ダブル受検および二次試験のみの申し込み受け付けは行っておりません。ご希望の方は、

LA本会場での受検となりますので、下記のアドレスからオンラインにてお申し込みください。 

❖ 受検しないお子様の下校時刻等は、９月以降にお知らせいたします。 

❖ 問題冊子は受験者に返却されません。 

❖ 本校が目標としている合格級は下記のように考えています。これは渡米後2～3年の児童生徒を目安と

しています。児童英検とは文字の読めない小学生向けの試験です。児童英検については、ご自身でのオ

ンライン申し込み、自宅でのWEB 受検となり、学校では取り扱いいたしませんのでご了承ください。

なお、受検形式に慣れるために、本校では 1年生から 5級の学習を行っており、1－3年生は準備がで

きた時点で本校にて5級を受検していただけます。 

＜本校英検合格目標級＞                   

1年 2年 3年 4年 5年 6年 7年 8年 9年 

5級 4・5級 3・準2級 2級 準1級 

 
  
 

 

 

 

 

  

 

MITA EIKEN Los Angeles 

(310)217-3227  Email: info@mitaeiken.com 

https://www.mitaeiken.com 

https://www.mitaeiken.com/

